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حمله رستم به رکورد جهان در 
روز دبل ساره و هت تریک شاهین 

بهرام شــفیع مجری با سابقه برنامه تلویزیونی ورزش و مردم 
و رئیس فدراسیون هاکی در سن 62 سالگی و در بیمارستان 
بهمن تهران درگذشــت. به گزارش ایسنا، شفیع که مجری 
قدیمی ترین برنامه ورزشــی تلویزیون یعنــی برنامه ورزش 
و مردم بود، حدود 30 ســال در ایــن برنامه به مجری گری 

پرداخت. او از سال 1384 نیز رئیس فدراسیون هاکی بود.

سومین دوره بازی های پاراآسیایی 2018- جاکارتا باورنکردنی؛ بهرام شفیع درگذشت

تیم ملی فوتبال کشــورمان دومین اردوی آماده سازی اش 
را برای حضور در مســابقات جام ملت ها چند روزی است 
که آغاز کرده و قرار اســت 2 بازی دوستانه هم با بولیوی 
و ترینیداد و توباگــو برگزار کند. هرچند تمرینات با تعداد 
انگشت شماری آغاز شد اما یکی، 2 روزی است که با اضافه 
شدن ملی پوشان پرسپولیس و استقلال و لژیونرها، تمرین 
تیم ملی ســرو شکل بهتری پیدا کرده و نکته مبهم ماجرا 
کارلوس کی روش ســرمربی پرتغالی تیم ملی اســت که 
هنوز مشخص نشــده چرا در روزهای قبل تیم را تمرین 
نمی داد. البته پیش از این ســوال، باید پرســیده شود آیا 
قرارداد کی روش با فدراســیون فوتبال امضا شده یا نه که 
در این مورد هم فعلا کسی پاسخ گو نیست! گذشته از بحث 
سرمربی تیم ملی، حضور سردار آزمون مهاجم خداحافظی 
کرده تیم ملی در لیست دعوت شدگان و تمرین تیم ملی 
اســت. این بازیکن کــه پس از حضور ثابــت در 3 دیدار 
ایران در جام جهانی روســیه بــه  خاطر عملکرد ضعیفش 
مورد انتقاد کارشناســان، رســانه ها و فوتبال دوستان قرار 
گرفت، تحت فشار افکار عمومی به بهانه مشکلات خانوادگی 
و کسالت مادرش از بازی های ملی خداحافظی کرد. انتظار 
می رفت کی روش مثل رویه ســال های گذشته اش که در 
مورد ســید مهدی رحمتی و  هــادی عقیلی اعمال کرده ، 
سردار آزمون را هم از پازل تاکتیکی و ذهنش بیرون کند 
اما مرد پرتغالی در چرخشــی 180 درجه ای نه تنها بابت 
خداحافظی سردار ناراحت نشد، بلکه بارها تلاش و رایزنی 
کــرد تا این مهاجم جوان را به بازگشــت راضی کند. این 
در حالی بود که ســردار بارها و بارها از طریق شــبکه های 
اجتماعی و مصاحبه با رسانه های داخلی و خارجی تاکید 
کرد، برنامه ای برای بازگشــت به تیم ملی ندارد و حتی در 
یک استوری اینستاگرامی گفت: »به جان مادرم به تیم ملی 

برنمی گــردم!« این یک بام و دو هــوای کی روش صدای 
اعتراض اهالی فوتبال و فوتبال دوســتان را درآورد و حتی 
عادل فردوسی پور مجری و تهیه کننده برنامه 90 و یکی از 

بزرگ ترین حامیان کی روش هم موضع گرفت. 
  

مجری برنامــه 90 وقتی پس از پایان جام جهانی کی روش 
را به اســتودیوی این برنامه دعوت کرد و بر خلاف همیشه 
از ســرمربی تیم ملی سوال های چالشی پرسید، به طوری 
که خود کی روش هم متعجب شده بود. فردوسی پور درباره 
ســوال مردم مبنی بر رفتار متفــاوت کارلوس کی روش با 
سردار و نمونه های مشابهش پرســید. سرمربی تیم ملی 
توضیحاتی داشت و عادل هم نظر خودش را به نظری که 
از قول مردم به زبان آورده بود نزدیک می دانســت، نظری 
که در تضاد با کی روش بود. انتظار می رفت فردوســی پور 
این رویه انتقادی را در برنامه های آتی اش پیرامون مسائل 
مختلف تیــم ملی چه در باب کادرفنی و چه مســئولان 
فدراســیون فوتبال و وزارت ورزش ادامه دهد اما عادل در 
تازه ترین برنامه 90 نشان داد که اهل نقد کی روش نیست 
و ترجیح می دهــد در همان موضع حمایتی خاص از مرد 
پرتغالی باقی بماند! عادل فردوســی پور کــه بارها درباره 
خداحافظی رحمتی و عقیلی از تیم ملی به انتقاد از آن ها 
و بازیکنانی که به پیراهن تیم ملی پشت کرده اند پرداخته 
بود، در مورد سردار آزمون بازیکنی که کاملا تحت حمایت 
کارلوس اســت، موضعی کاملا متفاوت نســبت به موارد 
پیشــین گرفت. او در برنامه این هفته 90 با طراحی سوال 
نظرسنجی که هم سو با سیاست و نگاه حمایتی کی روش به 
سردار آزمون است، سعی کرد زمینه بازگشت این بازیکن را 
به تیم ملی فراهم سازد یا اگر از بازگشت او اطمینان داشت، 

جو را به سود او تلطیف کند. 

  
در حالی که چند ماه به جام ملت ها باقی مانده و موضوعات 
به روزتری چه در مورد فوتبال باشــگاهی و چه فوتبال ملی 
ایران می توانست دستمایه نظرسنجی هفتگی برنامه 90 باشد 
اما فردوسی پور سوال نظرسنجی را به گونه ای طراحی کرد 
که سردار آزمون هم در آن باشد و در واقع برای این مهاجم 
ناز کرده برای تیم ملی مشروعیت و مقبولیت دوباره بخرد! 
این کــه مردم به کدام بازیکن بــرای گلزنی در جام ملت ها 
امید بیشــتری دارند و 6 گزینه پیش روی آن هاست و یکی 
از آن ها ســردار آزمونی اســت که با وجود دعوت چند باره 
به اردوهــای قبلی نیامده، چه هدفی به جز آشــتی دادن 
اجباری مردم و فوتبال دوستان با مهاجم قهر کرده تیم ملی 
و تایید رفتار دوگانه کی روش می تواند داشته باشد؟ به قول 
ظریفی شاید فردوســی پور انتظار داشته آزمون اول یا دوم 
بشــود و آن گاه برود و در اینستاگرام بنویسد به خاطر رای 
مردم برمی گردم! اما مردم رای معناداری به سوال نظرسنجی 
فردوســی پور دادند که پیام مشــخصی هم برای کی روش 
داشت. ســامان قدوس مهاجم ایرانی آمیان فرانسه که این 
روزها در لوشامپیونا می درخشد، انتخاب اول مردم بود و پس 
از او مهدی طارمی بیشترین آرا را کسب کرد. هرچند سردار 
آزمون نفر ســوم بین 6 گزینه و بالاتر از کاوه رضایی، کریم 
انصاری فرد و علیرضا جهانبخش قرار گرفت اما محبوبیت او 
قطعا نسبت به پیش از جام جهانی کاهش محسوسی داشته 
اســت. سرمربی تیم ملی که در جام جهانی با نیمکت نشین 
کردن ســامان قــدوس و رضا قوچان نژاد و اســتفاده 270 
دقیقه ای از آزمون که عملکرد خوبی نداشت، صدای اعتراض 
همه را در آورد، اگر واقعا نکته سنج و انتقادپذیر باشد، حداقل 
باید از برنامه حامی رســانه اش، صدا و نظر مردم را متوجه 
شده باشد و در برنامه های آتی تیم ملی آن ها را لحاظ کند. 

در طول 20 سالی که برنامه 90 دوشنبه هر هفته روی آنتن می رود، اتفاقات عجیبی 
در این برنامه یا پیرامون آن و میهمانان یا گزارشگران و خبرنگارانش رخ داده که یکی 
از آن ها طلسم بازیکنان و مربیان موفق پس از حضور در این برنامه است. این اتفاق 
آن قدر رخ داده که می گویند هر مربی یا بازیکنی به برنامه 90 برود، روزگارش سیاه 
می شود. هرچند بازیکنان با شوخی و خنده این موضوع را به هم می گویند اما برخی 
از بازیکنان و مربیان موفق می ترسند به برنامه 90 بروند چون تصور می کنند اگر به 
این برنامه بروند، ناکام می شــوند یا دچار مصدومیت و محرومیت خواهند شد! البته 
همیشه هم این طور نبوده و استثناهایی هم بوده، به عنوان مثال سال گذشته عادل 
فردوسی پور، سرور جپاروف هافبک سابق و ازبک استقلال را دعوت کرد و او هم به 
برنامه 90 رفت. هواداران اســتقلال نگران وضعیت ستاره شــان بودند و می ترسیدند 
طلســم 90 او را هم گرفتار کند اما جپاروف پس از حضور در برنامه 90 در بازی با 
سپاهان خوش درخشید و 2 گل زد تا حداقل برای مدتی خرافه طلسم 90 فراموش 

شود. البته در فصل جاری هم هنوز بازیکن و مربی خاصی گرفتار طلسم 90 نشده 
اما هواداران پرسپولیس بابت حضور سید جلال حسینی کاپیتان موفق شان در برنامه 
این هفته 90 و در آستانه بازی برگشت مرحله نیمه نهایی با السد قطر نگران هستند، 
بخصوص این که عادل فردوسی پورحســابی از ســید جلال تعریف و تمجید کرد و 
آن هــا نگران غرور کاپیتان شــده اند! در این که عادل انتخاب به حقی برای میهمان 
حضوری اش داشته، شکی نیست و عملکرد عالی سید جلال و پرسپولیس دعوت او را 
کاملا تایید می کند اما با توجه به حساسیت و اهمیت بالای دیدار برگشت پرسپولیس 
و السد، عده ای معتقدند الان وقت حضور سید جلال یا هر عضو دیگری از پرسپولیس 
در رسانه ها نیست و این مسائل جنبی باعث برهم خوردن تمرکز سرخ پوشان خواهد 
شــد. آخرین خبر هم از روز گذشــته اقدام به نظرسنجی درباره حضور سید جلال 
حســینی در برنامه 90 کرده و مخاطبان آن نظرات موافق و مخالف خود را با درج 

کامنت ارایه کرده اند که در زیر برخی از آن ها را می خوانید.

دو پرده از موضع گیری های دوگانه فردوسی پور در مورد تیم ملی  حضور کاپیتان پرسپولیس در برنامه عادل حاشیه ساز شد 

عادلی که عدالتش مصلحتی است! نگرانی سرخ ها از گرفتاری سید جلال در طلسم 90! 

این نظرسنجی اپلیکیشــن آخرین خبر از مخاطبانش بود. 
این که کاپیتان پرسپولیس در این شرایط حساس تیمش که 
نیاز به آرامش دارد، باید در برنامه 90 حاضر می شــد یا نه؟ 
و این که براســاس یک فرضیه خرافی چه آینده ای در انتظار 
سیدجلال خواهد بود؛ آیا همچون اکثر میهمانان برنامه 90 
با افت روبه رو می شــود؟ برخی از نظرات مخاطبان در ذیل 

می آید. 
 نه، نباید می رفت. این فردوســی پور چشمانی شور دارد. 
نمی گوییم نحســی 13 گرفت، ایــن بازیکن رو. می گوییم 

نحسی نود و عادل گرفت. 
 همین که سید رفت و هدف های ناگفته و مشکلاتمان را 

گفت، از این جهت خوب بود. 
 به نظرم آدم کم تجربه ای نیســت که اسیر  این حواشی 

بشه... من نگرانی ندارم. 
 بله، باید می رفت. موردی نداشت، خیلی هم  خوب بود. 

 باید می گذاشــت بعد این که تکلیف پرسپولیس در آسیا 
مشخص  شد  )که ان شــاا... قهرمان می شه( می رفت برنامه 
نود...  الان هم فقط امیدوارم که چشم نخوره و مصدوم بشه..... 
 فردوسی پور آدم مثبتی نیست. بهتر بود که کاپیتان ارتش 

سرخ آسیا ، به این برنامه نمی رفت. 
 ســید دمت گــرم که از ســختی هایی که ایــن  روزها 

پرسپولیس می کشد، صحبت کردی. 
 عادل سید را آورد که برنامه اش داغ تر شود، وگر نه عادل 

زیاد نگران تیم پرسپولیس نیست. اگه شجاع را می آورد هم 
همین صحبت ها را می کرد.

 خوب شــد که رفت ولی درمــورد خط خوردنش از تیم 
ملی چیزی نگفت. فقط از خانمش عذرخواهی کرد ولی به 

کی روش چیزی نگفت. 
 ســید   جلال افتخــار ورزش ایران اســت و حضورش در 
برنامه نود می  تواند الگویی برای تمام جوانان ورزشکار باشد 
و ما پرسپولیسی ها به حضور سید جلال در تیم مان افتخار 

می کنیم.
 به نظــر من نباید می رفــت چون هــدف این ها بردن 
پرســپولیس در حاشیه هســت... حال هم که رفت، سید 
جلال از آ ن ها حرفه ای تر و زرنگ تر بود... خوشــم آمد از آن 
قسمت حرف هایش که گفت من پرسپولیس از هر چیزی 
برایم مهمتره...  درود بر آقا ســید. تیم مان را اول دست خدا 
و بعد هم دست شما به عنوان کاپیتان می سپاریم... ان شا ا... 
که در آزادی با حمایت ارتش 40 میلیونی ســرخ در فینال 

می بینیمتان.
 چه اشــکالی داشــت برود؟! ولی آن جــا که گفت هنوز 
امید وارم به تیم ملی دعوت شوم، خیلی ناراحت شدم. واقعا 
در شأن سید نبود این حرکتش و درباره کی روش بد نگفت. 
در این زمان واقعا نشان داد جنتلمن واقعی است. کسی که 
4  سال از خانواده اش زد برای تیم کی روش، ولی او نامردی 

کرد در حقش.

 برنامه نود باید از ســوی همه تحریم شود. من حدود 9 
ماهــه که تحریمش کردم. تنها چیزی کــه در این برنامه 
دنبال نمی شود، برنامه ورزش فوتبال است. آقا شده قاضی 
و مدعی العموم. همه را بهم می ریزد و در زمان های حساس 
برنامه هایــی می گذارد که روی دعوت شــدگان و باشــگاه 

مربوطه اثر منفی می گذارد .
 به نظر من کار درستی کرد که رفت و بهترین کار را انجام 

داد که علیه کسی صحبت نکرد.
 این قدر خرافاتی نباشــیم که باید می رفت یا نمی رفت.. 
سید جلال بازیکن بزرگی اســت و مطمئنا با تمرکزی که 
دارد، بهتر از این هم می شــه... نه تنها فوتبال ما  به خرافات 
گره خورده، انگار خودمان هم قلقلک مان می شــه و بدمان 
نمی آید که دم به خرافات بزنیم... واقع بین باشیم، بی فرهنگ 

و خرافاتی نباشیم. 
 سید جلال حسینی، مردقابل احترامی هست ولی نباید 
به این برنامه می رفت چون آقای فردوســی پور با سوالات 
خودشان سعی در تخریب روحیه تیم دارند و انگیزه دعوت 

کردن سیدجلال هم به طور قطع همین مسئله بود.
 ســید جلال بازیکن تازه به دوران رســیده ای نیست که 
بخواهد افت کند یا برایش حاشــیه درست بشود. اشکالی 

نداشت که رفت.
 به نظرم نباید می رفت. حالا که رفت، کاش تمام واقعیت ها 

درباره نوع انتخاب کی روش را می گفت.

به نظر شما سید جلال باید به برنامه 90 می رفت؟

به زودی در شارلوا فیکس می شوم 
نورافکن در گفت وگو با خراسان ورزشی

نگرانی سرخ ها از گرفتاری 
سید جلال در طلسم 90! 

کرانچار: برانکو 
همه مشکلات را 
شکست داده

 ارزش مجید حسینی
 به 5/ 1 میلیون یورو رسید

 بیرانوند نامزد 
مرد سال آسیا شد

همام طارق اشتباه 
جان واریو را تکرار کرد

حضور کاپیتان پرسپولیس در برنامه عادل حاشیه ساز شد 

گفت وگوی اختصاصی خراسان ورزشی  با سرمربی تیم ملی امید

به نظر شما سید جلال باید به برنامه 90 می رفت؟

شفر برای تیم جدیدش زمان می خواهد

کـی روش
 در آغوش آزمون! 


